
Siden 1894, hvor Snedkermester 
Christian Lehmann grundlagde sit 
værksted, er tiden løbet fra kommoder 
og karlekammerskabe, men der er 
stadig fokus på detaljen og det gedigne 
snedkerhåndværk på Landevejen 29 i 
Jordløse.

De 13 ansatte hos Pedersen Pilegaard 
Møbelsnedkeri løser alle slags 
snedkeropgaver lige fra restaureringer og 
renoveringer i kirker og fredede bygninger 
til moderne specialinventar til klinikker 
og ambulancer, hotelindretninger, 
snedkerkøkkener samt konferenceborde 
og stole og specialmøbler.

For de to indehavere, snedkermester 
Mogens Pedersen og snedkermester 
Asger Pilegaard, handler det altid 
om at leve op til firmaets motto: 
Kvalitetshåndværk til tiden – uanset om 
det gælder restaurering af en kirkedør 
eller montering af følsom elektronik i en 
skranke.

Lidt historie
Mens snedkeriet i dag fremstiller 
fint hotelinventar, eksklusive 
konferenceborde og skranker, der 
afsættes over hele landet, så det 
noget anderledes ud, da Christian 
Lehmann grundlagde snedkeriet i 
1894. Adressen var den samme, men 
de første mange år var det traditionelt 
snedkerarbejde, der blev fremstillet, 
såsom karlekammerskabe, spiseborde 
og stole, kommoder, vinduer og døre, ja 
stort set alt i indendørs snedkerarbejde, 
som folk havde behov for.

Grundlæggeren Christian Lehmann lod 
sit snedkerværksted gå i arv til sønnen, 
Carl Lehmann, som senere overdrog 
familievirksomheden til sin søn, Svend 
Lehmann.

I 1988 solgte Svend Lehman 
virksomheden til sin snedkersvend, 
Mogens Pedersen, og i 1994 blev 
snedker Asger Pilegaard medejer.

Virksomheden skiftede derfor navn til 
Pedersen Pilegaard Møbelsnedkeri ApS 
og blev udvidet med en stor produktions- 
og lagerbygning samt moderne 
maskinpark, der løbende opdateres.

Traditionen for kvalitet og gedigent 
håndværk har været med i virksomheden 
siden 1894 – og den tradition løber tiden 
ikke fra.

Møbelsnedkeri siden 1894

Det begyndte med kommoder og karlekammerskabe 
– nu gælder det moderne indretning

Af Jette Sørensen


